
 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

«САХАЛИН» 

 

г. Южно-Сахалинск 

 

Об утверждении Правил  

посещения объектов  

ОГАУ ДО «СШ «Сахалин» 

 

 

На основании порядка выполнения государственной работы «Обеспечение 

доступа к объектам спорта», разработанного в соответствии с регламентом 

выполнения государственной работы «Обеспечение доступа к объектам спорта» от 

01.04.2020 № 3.18-272-р (с изменениями), утвержденного приказом № 87/1-ПО от 

28.12.2023, 

 

 

Приказываю: 

1. Утвердить Правила посещения объектов ОГАУ ДО «СШ «Сахалин» в 

рамках выполнения государственной работы «Обеспечение доступа к объектам 

спорта» (Приложение № 1 к настоящему приказу). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                     Е.В. Крючков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
28.12.2023 № 88-ПО 

 



Утвержден 

директором ОГАУ ДО «СШ «Сахалин»   

приказ от 28.12.2023 № 88-ПО 

 

 

Правила посещения объектов 

ОГАУ ДО «СШ «Сахалин» в рамках выполнения государственной 

работы «Обеспечение доступа к объектам спорта» 

 

1. Общие требования 

1.1. Настоящие правила посещения объектов областного 

государственного автономного учреждения дополнительного образования 

«Спортивная школа «Сахалин» (далее - ОГАУ ДО «СШ «Сахалин») являются 

обязательными для выполнения и распространяются на всех без исключения 

пользователей государственной работы «Обеспечение доступа к объектам 

спорта». 

1.2. Для осуществления Работы ОГАУ ДО «СШ «Сахалин» 

обеспечивает доступ: 

- к аппаратно-программному комплексу автоматизированной системой 

тестирования для определения предрасположенности детей от 5,5 до 12,5 лет; 

- к открытым и закрытым спортивным объектам, находящимся в 

оперативном управлении ОГАУ ДО «СШ «Сахалин». 

1.3. Пользователям государственной работы «Обеспечение доступа к 

объектам спорта» (далее – пользователи) предоставляются: 

- аппаратно-программный комплекс автоматизированной системой 

тестирования для определения предрасположенности детей от 5,5 до 12,5 лет; 

- открытые и закрытые спортивные объекты, находящимся в 

оперативном управлении ОГАУ ДО «СШ «Сахалин» для проведения 

тренировочного и соревновательного процесса.  

1.4. На открытые и закрытые спортивные объекты ОГАУ ДО «СШ 

«Сахалин» в рамках выполнения государственной работы «Обеспечение 

доступа к объектам спорта» (далее – Работа) допускаются: 

- Граждане, от 5,5 до 12,5 лет желающие пройти тестирования с 

использованием аппаратно-программного комплекса для определения 

предрасположенности детей к виду спорта, исходя из полученных в ходе 

тестирования результатов и ожидаемого прогноза развития.  

- Юридические лица (некоммерческие организации) с целью 

осуществления тренировочного и соревновательного процесса на объектах 

ОГАУ ДО «СШ «Сахалин»  



1.5. Перед посещением объектов ОГАУ ДО «СШ «Сахалин» в рамках 

выполнения государственной работы «Обеспечение доступа к объектам 

спорта» пользователи, обязаны ознакомиться с настоящими Правилами. 

Посещая ОГАУ ДО «СШ «Сахалин», пользователи принимают правила и 

условия посещения и несут полную ответственность за их выполнение. 

1.6. Пользователи, не достигшие 18 лет, имеют право посещать объекты 

спорта ОГАУ ДО «СШ «Сахалин» только в сопровождении ответственных 

лиц, назначенных приказом директора (руководителя) направляющего 

учреждения или родителей (законных представителей). 

 

2. Права и обязанности пользователей объектами спорта  

ОГАУ ДО «СШ «Сахалин». 

2.1. При занятиях пользователи должны иметь полную экипировку в 

соответствии с правилами вида спорта, утвержденными приказом 

Министерства спорта Российской Федерации. 

2.2. Пользователи обязаны: 

- выполнять все требования администратора, инструктора по спорту и 

руководства ОГАУ ДО «СШ «Сахалин», связанные с обеспечением 

безопасности и соблюдением настоящих правил; 

- соблюдать расписание занятий и общее время пребывания на объекте; 

- соблюдать санитарно-гигиенические требования при посещении 

объектов; 

- соблюдать пропускной и внутриобъектовый режим ОГАУ ДО «СШ 

«Сахалин»; 

- соблюдать требования пожарной безопасности, электробезопасности, 

инструкции по технике безопасности при проведении тренировочных занятий 

(соревнований); 

- иметь спортивную экипировку в соответствии с п. 2.1. настоящих 

Правил; 

- заметив посторонний предмет на объекте, сообщить об этом 

администратору или охраннику лично; 

- по окончании занятия отправиться в помещение для переодевания 

(раздевалку) по завершению сразу покинуть объект; 

- использовать помещения, предусмотренные для переодеваний 

(раздевалки); 

2.2.1. Для получения доступа к аппаратно-программному комплексу 

автоматизированной системой тестирования для определения 

предрасположенности детей от 5,5 до 12,5 лет осуществить запись на 

тестирование в онлайн формате на официальном сайт https://fcsakh.ru/ в 

разделе «СТАНЬ ЧЕМПИОНОМ». Для прохождения тестирования 

https://fcsakh.ru/%20в


необходимо в день назначенный на тестирования предоставить пакет 

документов: 

- Паспорт родителя или законного представителя; 

- Свидетельство о рождении ребёнка; 

- Справка о состоянии здоровья. (Срок действия – месяц); 

- Согласие на обработку персональных данных. 

2.2.2. Для получения доступа юридическим лицам (некоммерческим 

организация) к открытым и закрытым объектам ОГАУ ДО «СШ «Сахалин» не 

менее чем за 10 дней до предполагаемого проведения мероприятия (занятия) 

подать заявку о предоставлении Работы в ОГАУ ДО «СШ «Сахалин» 

содержащую: 

-  наименование юридического лица (некоммерческой организации), 

должность соответствующего должностного лица, адрес, телефон, полный 

почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ или 

уведомление, изложение сути заявления, личную подпись заявителя и дату; 

- в заявлении должны быть определены дата, время, период, место 

проведения мероприятий, список участников;  

- за порчу имущества ОГАУ ДО «СШ «Сахалин» виновные несут 

материальную ответственность и возмещают причиненный ущерб в полном 

объеме. 

2.3. Пользователи вправе: 

- запрашивать расписание занятий; 

- пользоваться раздевалками, предоставленными пользователям в 

соответствии с расписанием; 

- пользоваться спортивным инвентарем ОГАУ ДО «СШ «Сахалин» 

(футбольные ворота, футбольные мячи). 

2.4. Пользователям запрещается: 

- приносить с собой и хранить любые виды оружия, огнеопасные, 

взрывчатые (в том числе пиротехнические изделия), легковоспламеняющиеся, 

отравляющие, токсичные, ядовитые и пахучие вещества, колющие и режущие 

предметы, стеклянную посуду и изделия, газовые баллоны. При обнаружении 

задымления или пожара, бесхозных вещей, документов и прочих предметов 

необходимо сообщить об этом обслуживающему персоналу или охране; 

- самовольно проникать в служебные, производственные и технические 

помещения; 

- находиться на территории спортивного объекта в состоянии 

алкогольного, наркотического или иного опьянения; 

- курить, принимать пищу, распивать спиртные напитки и мусорить на 

объектах и прилегающей территории ОГАУ ДО «СШ «Сахалин»; 

https://fcsakhmarket.ru/upload/market/Soglasie-na-obrabotku-personalnykh-dannykh.docx


- бросать на гимнастическое (ковровое) покрытие и футбольное поле 

любые предметы; 

- выходить на гимнастическое покрытие в обуви; 

- находиться на гимнастическом покрытии и футбольном поле в период 

уборки; 

- портить гимнастическое покрытие и футбольное поле, а также бросать 

на них любые предметы, выливать жидкость и сыпать какие-либо вещества; 

- приводить с собой на спортивный объект домашних животных; 

- оставлять на гимнастическом покрытии и футбольном поле одежду, 

сумки, какие-либо предметы; 

- посещать гимнастическое покрытии и футбольное поле при наличии 

медицинских противопоказаний по состоянию здоровья, при наличии острых 

респираторных вирусных инфекций, инфекционных заболеваний, открытых 

ранах и кровотечениях; 

- прикасаться, включать, выключать и регулировать любое инженерно-

техническое оборудование. 

 

3. Права и обязанности администрации  

ОГАУ ДО «СШ «Сахалин». 

3.1. В случае несоблюдения правил поведения, администрация ОГАУ 

ДО «СШ «Сахалин» вправе удалить нарушителя со спортивного объекта. 

Администрация ОГАУ ДО «СШ «Сахалин» оставляет за собой право 

отказать в посещении лицу, в отношении которого у администрации имеются 

достаточные основания полагать, что его пребывание на объекте может 

повлечь за собой снижение уровня безопасности и комфорта, а также 

ограничение прав и интересов других пользователей и посетителей. 

3.2. Администрация ОГАУ ДО «СШ «Сахалин» не несет 

ответственности за травмы и повреждения, полученные пользователями в 

результате несоблюдения настоящих правил и инструкций по технике 

безопасности при занятиях на объекте. 

3.3. Администрация ОГАУ ДО «СШ «Сахалин» не несет 

ответственность за сохранность личных вещей пользователей. 

3.4. ОГАУ ДО «СШ «Сахалин» оставляет за собой право в любое время 

отказать пользователю в предоставлении услуг в случае нарушения им 

настоящих правил. 

3.5. За опасные ситуации, созданные пользователем, приведшие к 

причинению вреда собственному здоровью и (или) здоровью других 

пользователей и посетителей объекта ОГАУ ДО «СШ «Сахалин» (травмы, 

ушибы и др.), администрация ОГАУ ДО «СШ «Сахалин» ответственности не 

несет. 



3.6. Администрация ОГАУ ДО «СШ «Сахалин» оставляет за собой право 

отказать во входе на объект ОГАУ ДО «СШ «Сахалин» лицам с признаками 

алкогольного опьянения, а также лицам, состояние которых указывает на 

употребление наркотических или других одурманивающих веществ. 

3.7. Администрация ОГАУ ДО «СШ «Сахалин» оставляет за собой право 

удалять пользователей, нарушающих настоящие правила. 

3.8. Администрация ОГАУ ДО «СШ «Сахалин» имеет право закрывать 

спортивный объект или его отдельные тренировочные территории для 

проведения ремонтных, профилактических работ и по другим объективным 

причинам, о чем пользователи информируются не позднее чем за 1 час до 

начала занятия на сайте ОГАУ ДО «СШ «Сахалин». 

3.9. Администрация ОГАУ ДО «СШ «Сахалин» имеет право изменять 

или отменять расписание занятий физкультурно-оздоровительные и 

тренировочные занятия с размещением информации об отмене на 

информационном стенде ледовой арены и на официальном сайте ОГАУ ДО 

«СШ «Сахалин». 

 

 


		2024-03-21T11:35:08+1100
	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА "САХАЛИН"




